
24.08.01 (2)(3)24.08.01

天野川

第4中学校

消防本部

第
二
京
阪
道
路

片
町
線

あんどん

ガラスキャンドル
BUS

竹灯ろう

駐輪場

トイレ

平和・祈りの灯り

藤が尾（まつり会場）
〈臨時バス乗降地〉

実行委員会本部兼案内所

ステージ

模擬店

子ども広場

警備本部
救護所

フリーマーケット&
いきいきマルシェおりひめの駅

案内所

織姫パレード
出発地

織姫パレード
終点

4日（土）

12：00～
オープニング（PIXIES によるチア
リーディング、実行委員長挨拶）

12：30～
子ども広場で展示している星のパネ
ルアートの紹介

12：40～
市民ステージ第 1部（市民団体など
の歌や踊りのパフォーマンス）

14：10～
ゆるキャラショー（おりひめちゃん、
ひこぼしくん、星のあまん出演）

14：40～
市民ステージ第 2部（市民団体など
の歌や踊りのパフォーマンス）

16：00～ かたのキッズコンサートの紹介

16：10～ 交野市歌をみんなで歌おう

16：20～
みんなで一緒に！星のあまん手あそ
びうた体操

16：50～
市民ステージ第 3部（市民団体など
の歌や踊りのパフォーマンス）

18：00～ 交野高校ファンクダンス

18：40～
市民ステージ第 4部（市民団体など
の歌や踊りのパフォーマンス）

19：45～ 盆踊り大会

20：30～ よさこい鳴子踊り

5 日（日）

12：00～
オープニング（アンサンブルかたす
いによる吹奏楽演奏）

12：30～
子ども広場で展示している星のパネ
ルアートの紹介

12：45～ アマノンガーショー（１回目）

13：30～ 模擬店紹介

14：50～
ゆるキャラショー（おりひめちゃん、
ひこぼしくん、星のあまん出演）

15：30 アマノンガーショー（２回目）

16：10～
みんなで一緒に！星のあまん手あそ
びうた体操

16：45～
織姫の里かたの大抽選会（5日に会場
内で抽選券付のうちわを販売します）

17：30～ 織姫の里かたの観光大使コンテスト

18：20～
星のパネルアートなど子どもイベン
ト各種表彰式

19：00～
アンサンブル花音によるアカペラコ
ンサート

19：30～ スペシャルゲストライブ・フィナー
レ

※ ステージ進行状況により時間が前後する場合
があります。

と　きと　き　8月 4日（土）正午～午後 9時　8月 4日（土）正午～午後 9時
5日（日）正午～午後 8時5日（日）正午～午後 8時

ところところ　天野川緑地付近　　　　　　　　天野川緑地付近　　　　　　　
　

第
２
回
織
姫
の
里
天
の
川
星
ま

つ
り
は
、
昼
と
夜
で
異
な
る
雰
囲

気
を
楽
し
め
る
お
祭
り
と
な
っ
て

い
ま
す
。

　

昼
は
活
気
あ
ふ
れ
る
市
民
ス

テ
ー
ジ
を
は
じ
め
、
子
ど
も
た
ち

の
思
い
を
描
い
た
星
の
パ
ネ
ル

ア
ー
ト
、
ふ
れ
あ
い
動
物
村
や
模

擬
店
な
ど
子
ど
も
か
ら
大
人
ま
で

楽
し
む
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

夜
は
、
天
野
川
緑
地
周
辺
に
竹

灯
ろ
う
や
ガ
ラ
ス
キ
ャ
ン
ド
ル
・

あ
ん
ど
ん
の
火
が
揺
ら
め
く
灯
ろ

う
の
道
が
で
き
、
幻
想
的
な
雰
囲

気
に
包
ま
れ
ま
す
。

　

ま
た
、
ス
テ
ー
ジ
で
は
盆
踊
り

や
コ
ン
サ
ー
ト
な
ど
夜
も
見
逃
せ

な
い
イ
ベ
ン
ト
が
あ
り
ま
す
。

　

さ
ら
に
５
日
に
は
、
ス
ペ
シ
ャ

ル
ゲ
ス
ト
に
よ
る
フ
ィ
ナ
ー
レ
が

あ
り
ま
す
の
で
お
楽
し
み
に
！

問 

い
合
わ
せ　

織
姫
の
里
天
の
川

星
ま
つ
り
実
行
委
員
会
事
務
局

（
み
ん
な
の
活
力
課
内
）（
℡  

８
９
２
・
０
１
２
１
）

ステージイベント

織姫パレード【4日 17：00～ 18：00】
　織姫・彦星など七夕をテーマにした
衣装を身にまとった市民によるパレー
ドです。会場図内 はパレードコー
スです。

パレード

　
　　　織姫パレード織姫パレード

★★ご注意ください★★
　会場に駐車場はありません（駐輪場はあります）。公
共交通機関または臨時バスをご利用ください。
　臨時バスの時刻表・バス停については 4～ 5㌻をご
覧ください。
　模擬店・いきいきマルシェおりひめの駅会場での
ペットの同伴はご遠慮ください。
　8月 1日 ( 水 ) にまつりのチラシを新聞折り込みで
配布します。

★★ご協力をお願いします★★
　会場周辺にお住まいの方や営業されている事業者の
みなさんには、まつり開催により大変ご迷惑をおかけ
しますが、ご理解・ご協力をお願いします。

　

　アマノンガー
ショ

ー
アマノンガー

ショ
ー

特集　幻想的な光の世界へ

2012-08-01出力用.indd   2-3 2012/07/20   16:16:31



24.08.01 (4)(5)24.08.01

★灯ろうの道【点灯＝ 4日・5日 19：00～】
　市民のみなさんが手作りした竹灯ろう・あんどん、ガラスキャンドルが天野川を幻
想的に彩ります。
★平和・祈りの灯り【4日・5日 19：00～】
　市民の平和への思いや願いを記入した紙灯ろうと、空きビンを活用したキャンドル
の輪に、ほっこりしながら世界の平和を祈ります。

※臨時バスは無料で乗車できます。
※臨時バスが満員のときは、乗車できないことがあります。
※「藤が尾（まつり会場）」「河内磐船駅バスロータリー内」以外は、ゆうゆうバスの停留所です。
※臨時バスはゆうゆうバスではありません。
※臨時バスは時刻表どおりに到着しないこともあります。あらかじめご了承ください。
※いずれのコースも、8月 5日（日）は 20時 20分発のバスが最終になります。

臨時バスの時刻表

 B コース〈寺～倉治〉Bコース〈寺～倉治〉
停留所 出発時刻

藤が尾（まつり会場）　 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:20 21:20

河内磐船駅バスロータ
リー内 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:26 21:26

いきいきランド 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:32 21:32
寺会館 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:36 21:36
ワーキングエリア前 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:38 21:38
神宮寺集荷場 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:41 21:41
松塚上池 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:42 21:42
倉治山手集会所 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:44 21:44
倉治 7丁目 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:46 21:46
倉治公民館 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:47 21:47
南倉治バス停 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:50 21:50
青山（青山集会所付近） 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:59 21:59
藤が尾（まつり会場）　 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 21:09 22:09

 C コース〈私部～郡津〉 Cコース〈私部～郡津〉
停留所 出発時刻

藤が尾（まつり会場） 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:20 21:20
第一中学校前 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:27 21:27
私部会館 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:29 21:29
幾野１丁目 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:35 21:35
郡津公民館 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:37 21:37
交野会館 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:43 21:43
梅が枝 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:47 21:47
交野市駅前 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:50 21:50
市役所 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:55 21:55
藤が尾（まつり会場）　 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 21:05 22:05

 A コース〈星田～星田西〉 Aコース〈星田～星田西〉
停留所 出発時刻

藤が尾（まつり会場）　 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:20 21:20
星田出張所 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:24 21:24
星田保育園前 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:29 21:29
きんもくせい老人ホーム 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:33 21:33
星田山手 3丁目 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:36 21:36
星田西 (ふれあいプラザ ) 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:37 21:37
傍示川橋 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:39 21:39
藤が尾（まつり会場）　 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:46 21:46

 D コース〈私市～妙見東〉 Dコース〈私市～妙見東〉
停留所 出発時刻

藤が尾（まつり会場）　 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:20 21:20
私市駅前 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:25 21:25
私市山手自治会館 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:27 21:27
青葉台自治会館 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:31 21:31
藤が尾 2丁目 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:35 21:35
妙見坂（妙見坂自治会館
付近）

12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:36 21:36

妙見東 1丁目 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:38 21:38
妙見東 2丁目 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:40 21:40
星田 9丁目 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:42 21:42
南星台 4丁目 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:44 21:44
藤が尾（まつり会場）　 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:52 21:52

★ 模擬店【4日 12：00～ 21：00、
　5日 12：00～ 20：00】
　やきそば・お好み焼き・
たこ焼き・うどん・フラ
ンクフルト・フライドポ
テト・からあげ・綿菓子・
かき氷・金魚すくい・スー
パーボールすくい・ヨー
ヨーつり・くじ引き・当
てもの・わなげ・交野物
産販売など。
★交野いきいきマルシェ
おりひめの駅【4 日 12：00 ～ 21：00、5 日
12：00～ 20：00】
　毎月第 4土曜日にいきいきランド交野で開催
している「おりひめの駅」が星まつりに出張。地場
産野菜や市内飲食店による絶品グルメ、名産品な
ど交野の「ええもん」をお届けします。
★ フリーマーケット【4 日・5 日　12：00 ～
17：00】
　おもちゃ・雑貨・衣装・手芸品

お店

　　　
　　　模擬店模擬店

★子どもテント【4日・5日 12：00～ 17：00】
　輪投げ、玉入れ、似顔絵（有料）、昔遊び、バルー
ンアート、缶バッチ、コースター・うちわづくり、
ネイルアート、食育ゲーム&クイズ、ガラポン、
風船配り
★ウオーターウオーズ【4日 13：00～ 17：00】
　5人 1 チームで、水鉄砲を使って対戦します。
※当日参加はできません。
★三輪車レース【5日 13：00～ 17：00】
　5人 1チームで三輪車に乗り、30 分間でコー
スを何周できるかを競います。※当日参加はでき
ません。
★ふれあい動物村
【4日・5日 12：00～ 17：00】　
　ウサギやヒヨコなどかわいい動
物たちとふれあえます。
入場料 300 円（1 人）、えさ代　
100円
★織姫の里 星のパネルアート
　「交野市にまつわること」をテーマに、小学生と
幼稚園・保育園児が描いた絵を展示します。

子ども広場

七夕の灯り

あ
んどんの灯り
あ
んどんの灯り

 シャトル便〈藤が尾（まつり会場）～交野市駅〉シャトル便〈藤が尾（まつり会場）～交野市駅〉
停留所 運行時刻

藤が尾（まつり会場）　
12：00～まつり終了ごろまで、随時運行

交野市駅

特集　幻想的な光の世界へ

ふれあい動

物
村

ふれあい動

物
村

2012-08-01出力用.indd   4-5 2012/07/20   16:16:38


